

鏡

1. 業務名

業務名	釧路開発建設部管内 高規格道路情報システム保守点検
履行場所（箇所）	釧路開発建設部管内

2. 内容

1) 発注年月 令和 5年 3月 2) 事業所名 釧路開発建設部 3) 設計年月 令和 5年 3月 4) 設計書番号 5) 履行県 北海道 6) 履行地区 釧路開発建設部 7) 履行区分 請負 8) 変更回数 0回	9) 契約区分 単年度（繰越を含む）の本官 10) 履行期限 366日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日 11) 機械損料一括補正 1 12) 歩掛適用年月 2023年 3月 13) 単価適用年月 2023年 3月 14) 前回設計金額 15) 入札締切日 年 月 日
16) 設計説明 高規格道路情報システムの機能維持及び運用の安定化を図るため保守点検を実施するものである。	17) 業務内容 高規格道路情報システム保守点検 一式

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	------------------	-----------------	---------

設計総括表

業務名	釧路開発建設部管内 高規格道路情報システム保守点検			(当 初)	事業区分	電気通信施設保守		
					業務区分	保守業務		
費目・工種・種別	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要
保守業務								
	式	1						
直接費								
	式	1			35,421,028			
労務費								
	式	1			23,415,710			
直接経費								
	式	1			9,664,318			
技術管理費								
	式	1			2,341,000			
諸経費								
	式	1						
諸経費								
	式	1						
修理費								
	式	1			604,095			
修理費								
	式	1			604,095			
業務価格								
	式	1						
消費税相当額								
	式	1						
業務費計								
	式	1						

設計内訳書

業務名	釧路開発建設部管内 高規格道路情報システム保守点検 (当 初)					事業区分	電気通信施設保守		
						業務区分	保守業務		
費目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守業務		式	1						
直接費		式	1		35,421,028				
労務費		式	1		23,415,710				
総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [日々通勤]		回	1	1,698,000	1,698,000			単-1号	
総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [滞在]		回	1	20,290,000	20,290,000			単-2号	
業務計画		式	1		41,760			内-1号	
技術的所見取り纏め		式	1		769,950			内-2号	
臨時点検		回	10	61,600	616,000			単-3号	
直接経費		式	1		9,664,318				
機械経費		式	1		79,590			内-3号	
旅費交通費 (率を用いた積算)		式	1		7,827,728			内-4号	
安全費		式	1		1,757,000			内-5号	

設計内訳書

業務名	釧路開発建設部管内 高規格道路情報システム保守点検 (当 初)					事業区分	電気通信施設保守		
						業務区分	保守業務		
費目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		2,341,000				
技術管理費		式	1		2,341,000			内-6号	
諸経費		式	1						
諸経費		式	1						
修理費		式	1						
修理費		式	1		604,095				
修理費		式	1		604,095			内-7号	
業務価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
業務費計		式	1						

一式当たり内訳書

業務計画
第 1号内訳書

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務計画	業務計画等 既存設備	設備	4	10,440	41,760			
合 計					41,760			

一式当たり内訳書

技術的所見取り纏め
第 2号内訳書

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務計画	技術的所見のとりまとめ	設備	177	4,350	769,950			
合 計					769,950			

一式当たり内訳書

機械経費

第 3号内訳書

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車運転	9. 9 m トラック架装リフト垂直型	時間	30	2,653	79,590			
合 計					79,590			

一式当たり内訳書

旅費交通費（率を用いた積算）
第 4号内訳書

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率分）		式	1		7,827,728			
合 計					7,827,728			

一式当たり内訳書

安全費

第 5号内訳書

單價適用年月	2023. 3
步掛適用年月	2023. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

技術管理費
第 6号内訳書

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費（率分）		式	1		2,341,000			
合 計					2,341,000			

一式当たり内訳書

修理費
第 7号内訳書

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
修理費		回	5	120, 819	604, 095			
合 計					604, 095			

1 次単価表

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [日々通勤]	単位	回	数量	1	単価	1,698,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【総合点検】							
(総合) C C T V設備	CCTV装置 12ヶ月 53台	台	1	122,400	122,400		
(総合) 車種別車両感知設備	車種別車両感知器 12ヶ月	台	1	5,775	5,775		
【個別点検】							
(個別) 遠方監視制御装置	遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	台	1	7,700	7,700		
(個別) 遠方監視制御装置	遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	台	6	7,700	46,200		
(個別) 光ファイバネットワーク関連装置	IPネットワーク個別点検(WDM, RPR, L3-SW) 12ヶ月	台	2	37,730	75,460		
(個別) テレメタ・放流警報装置	テレメタ観測局装置 12ヶ月	局	2	6,930	13,860		
(個別) C C T V装置	カメラ設備(カメラ装置・機側装置) 12ヶ月	台	16	8,470	135,520		
(個別) 自動電話交換装置	電子型交換装置 12ヶ月	台	1	78,540	78,540		
(個別) 自動電話交換装置	簡易型交換装置 12ヶ月	台	2	10,780	21,560		

1 次単価表

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [日々通勤]		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	1,698,000
(個別)	自動電話交換設備	VoIP交換装置 (I P 電話交換装置) 12ヶ月	局	1	10,010	10,010		
(個別)	道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	2	12,320	24,640		
(個別)	道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	22	25,410	559,020		
(個別)	道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	面	1	13,860	13,860		
(個別)	道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月	台	20	3,696	73,920		
(個別)	通行止装置	通行止装置(制御器, 表示板, 遮断機) 12ヶ月	台	1	8,470	8,470		
(個別)	通行止装置	通行止装置(制御器, 表示板, 遮断機) 12ヶ月	台	7	11,550	80,850		
(個別)	ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月	台	2	3,080	6,160		
(個別)	センサ	雨量計 12ヶ月	台	2	13,090	26,180		
(個別)	センサ	風向風速計 12ヶ月	台	2	16,170	32,340		
(個別)	センサ	温度計(白金抵抗体) 12ヶ月	台	2	8,470	16,940		

1 次単価表

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [日々通勤]	単位	回	数量	1	単価	1,698,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(個別) センサ	埋設路面温度計(白金抵抗体) 12ヶ月	台	2	4,620	9,240		
(個別) センサ	VI計 6ヶ月	台	2	13,860	27,720		
(個別) センサ	簡易型交通量計測装置(超音波送受波方式) 12・膜・1拠点	台	4	13,700	54,800		
(個別) 電子応用共通機器	端末装置(ワークステーション, パーソナルコンピュータ) 12ヶ月	台	3	12,320	36,960		
(個別) 電子応用共通機器	端末装置(LAN(フロッピー, ルータ)) 12ヶ月	台	53	3,080	163,240		
(個別) 電子応用共通機器	サーバ(ファイルサーバ, プリンタサーバ) 12ヶ月	台	4	9,240	36,960		
(個別) 環境点検	環境点検(空調設備) 12ヶ月	局	1	10,050	10,050		
計					1,698,375		
単価					1,698,000	円/回	

1 次単価表

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [滞在]		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		20,290,000
	【総合点検】							
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 53台	組	1	97,020	97,020		
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 108台 164台	組	1	479,900	479,900		
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 11台	組	1	24,250	24,250		
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 65台	組	1	114,300	114,300		
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 13台	組	1	27,720	27,720		
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 95台	組	1	169,700	169,700		
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 11台	組	1	20,790	20,790		
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 24台	組	1	46,770	46,770		
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 29台	組	1	55,440	55,440		
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 18台	組	1	36,380	36,380		

1 次単価表

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [滞在]		単位	回	数量	1	単価	20,290,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(総合) 道路トンネル非常用設備		道路トンネル非常用装置 12ヶ月 78台	組	1	140,300	140,300		
(総合) 道路トンネル非常用設備		道路トンネル非常用装置 12ヶ月 25台	組	1	48,510	48,510		
(総合) 道路トンネル非常用設備		道路トンネル非常用装置 12ヶ月 74台	組	1	133,400	133,400		
(総合) 道路トンネル非常用設備		道路トンネル非常用装置 12ヶ月 38台	組	1	71,030	71,030		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備		ラジオ再放送装置 12ヶ月	台	12	4,620	55,440		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備		ラジオ再放送装置 12ヶ月 33.2CH	台	1	64,440	64,440		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備		ラジオ再放送装置 12ヶ月 5.7CH	台	1	16,800	16,800		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備		ラジオ再放送装置 12ヶ月 98.1CH	台	1	176,800	176,800		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備		ラジオ再放送装置 12ヶ月 3CH	台	1	12,120	12,120		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備		ラジオ再放送装置 12ヶ月 5.6CH	台	1	16,630	16,630		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備		ラジオ再放送装置 12ヶ月 15.7CH	台	1	34,120	34,120		

1 次単価表

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [滞在]		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		20,290,000
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4.1CH		台	1	14,030	14,030		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 24.1CH		台	1	48,680	48,680		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.2CH		台	1	9,009	9,009		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4.2CH		台	1	14,200	14,200		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 5.7CH		台	1	16,800	16,800		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 7.2CH		台	1	19,400	19,400		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4CH		台	1	13,860	13,860		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 19.1CH		台	1	40,020	40,020		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 6.1CH		台	1	17,490	17,490		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 18.1CH		台	1	38,280	38,280		
(総合) ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 9.4CH		台	1	23,210	23,210		

1 次単価表

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [滞在]		単位	回	数量	1	単価	20,290,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【個別点検】								
(個別) 遠方監視制御装置		遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	台	14	7,700	107,800		
(個別) 遠方監視制御装置		遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	台	17	7,700	130,900		
(個別) 光ファイバネットワーク関連装置		IPネットワーク個別点検(WDM, RPR, L3-SW) 12ヶ月	台	2	37,730	75,460		
(個別) 超短波無線電話装置		FX・FB(トンネル無線補助設備を含む) 12ヶ月	台	9	42,350	381,150		
(個別) テレメータ・放流警報装置		テレメータ観測局装置 12ヶ月	局	5	6,930	34,650		
(個別) 直流電源装置		48V通信設備用 12ヶ月	組	1	36,960	36,960		
(個別) C C T V装置		カメラ設備(カメラ装置・機側装置) 12ヶ月	台	37	8,470	313,390		
(個別) C C T V装置		カメラ設備(カメラ装置・機側装置) 12ヶ月	台	164	12,700	2,082,800		
(個別) 自動電話交換装置		簡易型交換装置 12ヶ月	台	18	10,780	194,040		
(個別) 道路情報表示装置		HL1～5形表示機 12ヶ月	台	6	12,320	73,920		

1 次単価表

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [滞在]		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	20,290,000
(個別)	道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	台	24	25,410	609,840		
(個別)	道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月	台	12	6,930	83,160		
(個別)	道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月	台	11	10,010	110,110		
(個別)	道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	面	32	13,860	443,520		
(個別)	道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	面	16	20,790	332,640		
(個別)	道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月	台	698	12,700	8,864,600		
(個別)	道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月	台	65	3,696	240,240		
(個別)	道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月	台	251	5,544	1,391,544		
(個別)	道路トンネル非常用装置	火災検知器 6ヶ月	台	108	2,310	249,480		
(個別)	通行止装置	通行止装置(制御器, 表示板, 遮断機) 12ヶ月	台	7	11,550	80,850		
(個別)	ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月	台	10	42,350	423,500		

1 次単価表

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [滞在]		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		20,290,000
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.51 k m	台	1	19,110	19,110		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.26 k m	台	1	11,890	11,890		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4.46 k m	台	1	36,150	36,150		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.19 k m	台	1	11,490	11,490		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.347 k m	台	1	12,390	12,390		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.964 k m	台	1	21,730	21,730		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.516 k m	台	1	13,370	13,370		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 3.016 k m	台	1	27,810	27,810		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.145 k m	台	1	11,230	11,230		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.52 k m	台	1	13,390	13,390		
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.714 k m	台	1	14,510	14,510		

1 次単価表

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [滞在]		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		20,290,000
(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.896 k m		台	1	15,560	15,560		
(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.499 k m		台	1	13,270	13,270		
(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 2.383 k m		台	1	24,150	24,150		
(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.758 k m		台	1	14,770	14,770		
(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 2.265 k m		台	1	23,470	23,470		
(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.173 k m		台	1	17,160	17,160		
(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月		台	2	42,350	84,700		
(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.51 k m		台	1	19,110	19,110		
(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.26 k m		台	1	11,890	11,890		
(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4.46 k m		台	1	36,150	36,150		
(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月		台	10	9,240	92,400		

1 次単価表

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月、6ヶ月点検) [滞在]		単位	回	数量	1	単価	20,290,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置		ラジオ再放送装置 12ヶ月	台	49	4,620	226,380		
(個別) センサ		雨量計 12ヶ月	台	5	13,090	65,450		
(個別) センサ		風向風速計 12ヶ月	台	5	16,170	80,850		
(個別) センサ		温度計(白金抵抗体) 12ヶ月	台	5	8,470	42,350		
(個別) センサ		埋設路面温度計(白金抵抗体) 12ヶ月	台	5	4,620	23,100		
(個別) センサ		VI計 6ヶ月	台	5	13,860	69,300		
(個別) センサ		簡易型交通量計測装置(超音波送受波方式) 12・膜・1拠点	台	4	13,700	54,800		
(個別) 電子応用共通機器		端末装置(ワークステーション、パーソナルコンピュータ) 12ヶ月	台	1	12,320	12,320		
(個別) 電子応用共通機器		端末装置(LAN(フロッピー、ルータ)) 12ヶ月	台	146	3,080	449,680		
(個別) 環境点検		環境点検(空調設備) 12ヶ月	局	37	10,050	371,850		
計						20,299,173		

1 次单価表

單價適用年月	2023. 3
步掛適用年月	2023. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	臨時点検		単位	回	数量	1	単価	61,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
臨時点検（対象外）			回	1	61,600	61,600		
計						61,600		
単価						61,600	円／回	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
	（総合）C C T V設備	CCTV装置 12ヶ月 53台	単位	台	数量	100	単価	122, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	198. 75	34, 800	6, 916, 500		
点検技術員（電）			人	198. 75	26, 800	5, 326, 500		
計						12, 243, 000		
単価						122, 400	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
	(総合) 車種別車輛感知設備	車種別車両感知器 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	5,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	9. 375	34, 800	326, 250		
点検技術員（電）			人	9. 375	26, 800	251, 250		
計						577, 500		
単価						5, 775	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 遠方監視制御装置	遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	7,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.5	34,800	435,000		
点検技術員（電）			人	12.5	26,800	335,000		
計						770,000		
単価						7,700	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 遠方監視制御装置	遠方監視制御装置(監視/被監視) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	7,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.5	34,800	435,000		
点検技術員（電）			人	12.5	26,800	335,000		
計						770,000		
単価						7,700	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 光ファイバネットワーク関連装置	IPネットワーク個別点検(WDM, RPR, L3-SW) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	37,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	61.26	34,800	2,131,848		
点検技術員（電）			人	61.26	26,800	1,641,768		
計						3,773,616		
単価						37,730	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) テレマータ・放流警報装置	テレマータ観測局装置 12ヶ月	単位	局	数量	100	単価	6,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	11.25	34,800	391,500		
点検技術員（電）			人	11.25	26,800	301,500		
計						693,000		
単価						6,930	円／局	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) C C T V装置	カメラ設備(カメラ装置・機側装置) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	8,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	13.75	34,800	478,500		
点検技術員（電）			人	13.75	26,800	368,500		
計						847,000		
単価						8,470	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 自動電話交換装置	電子型交換装置 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	78,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	127.5	34,800	4,437,000		
点検技術員（電）			人	127.5	26,800	3,417,000		
計						7,854,000		
単価						78,540	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 自動電話交換装置	簡易型交換装置 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	17.5	34,800	609,000		
点検技術員（電）			人	17.5	26,800	469,000		
計						1,078,000		
単価						10,780	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 自動電話交換設備	VoIP交換装置（I P電話交換装置） 12ヶ月	単位	局	数量	100	単価	10,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	16.25	34,800	565,500		
点検技術員（電）			人	16.25	26,800	435,500		
計						1,001,000		
単価						10,010	円／局	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	20	34,800	696,000		
点検技術員（電）			人	20	26,800	536,000		
計						1,232,000		
単価						12,320	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路情報表示装置	HL1～5形表示機 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	25,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	41.25	34,800	1,435,500		
点検技術員（電）			人	41.25	26,800	1,105,500		
計						2,541,000		
単価						25,410	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	単位	面	数量	100	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	22.5	34,800	783,000		
点検技術員（電）			人	22.5	26,800	603,000		
計						1,386,000		
単価						13,860	円／面	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	3,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	6	34,800	208,800		
点検技術員（電）			人	6	26,800	160,800		
計						369,600		
単価						3,696	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 通行止装置	通行止装置(制御器, 表示板, 遮断機) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	8,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	13.75	34,800	478,500		
点検技術員（電）			人	13.75	26,800	368,500		
計						847,000		
単価						8,470	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 通行止装置	通行止装置(制御器, 表示板, 遮断機) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	11,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	18.75	34,800	652,500		
点検技術員（電）			人	18.75	26,800	502,500		
計						1,155,000		
単価						11,550	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	3,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	5	34,800	174,000		
点検技術員（電）			人	5	26,800	134,000		
計						308,000		
単価						3,080	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) センサ	雨量計 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	13,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	21.25	34,800	739,500		
点検技術員（電）			人	21.25	26,800	569,500		
計						1,309,000		
単価						13,090	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) センサ	風向風速計 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	16,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	26.25	34,800	913,500		
点検技術員（電）			人	26.25	26,800	703,500		
計						1,617,000		
単価						16,170	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) センサ	温度計(白金抵抗体) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	8,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	13.75	34,800	478,500		
点検技術員（電）			人	13.75	26,800	368,500		
計						847,000		
単価						8,470	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) センサ	埋設路面温度計(白金抵抗体) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	4,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	7.5	34,800	261,000		
点検技術員（電）			人	7.5	26,800	201,000		
計						462,000		
単価						4,620	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) センサ	VI計 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	22.5	34,800	783,000		
点検技術員（電）			人	22.5	26,800	603,000		
計						1,386,000		
単価						13,860	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) センサ	簡易型交通量計測装置（超音波送受波方式）12・膜・1拠点	単位	台	数量		単価	13,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	22.25	34,800	774,300		
点検技術員（電）			人	22.25	26,800	596,300		
計						1,370,600		
単価						13,700	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 電子応用共通機器	端末装置(ワークステーション, パーソナルコンピュータ) 12ヶ月	単位	台	数量		単価	12,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	20	34,800	696,000		
点検技術員（電）			人	20	26,800	536,000		
計						1,232,000		
単価						12,320	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 電子応用共通機器	端末装置(LAN(フリッジ, ルータ)) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	3,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	5	34,800	174,000		
点検技術員（電）			人	5	26,800	134,000		
計						308,000		
単価						3,080	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) 電子応用共通機器	サーハ°(フイルサーハ°, プリントサーハ°) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	9,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	15	34,800	522,000		
点検技術員（電）			人	15	26,800	402,000		
計						924,000		
単価						9,240	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	（個別）環境点検	環境点検(空調設備) 12ヶ月	単位	局	数量	100	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術員（電）			人	37.5	26,800	1,005,000		
計						1,005,000		
単価						10,050	円／局	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 53台	単位	組	数量	100	単価	97,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	105	52,200	5,481,000		
点検技術員（電）			人	105	40,200	4,221,000		
計						9,702,000		
単価						97,020	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 108台 164台	単位	組	数量	100	単価	479,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	519.38	52,200	27,111,636		
点検技術員（電）			人	519.38	40,200	20,879,076		
計						47,990,712		
単価						479,900	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 11台	単位	組	数量	100	単価	24,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	26.25	52,200	1,370,250		
点検技術員（電）			人	26.25	40,200	1,055,250		
計						2,425,500		
単価						24,250	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 65台	単位	組	数量	100	単価	114,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	123.75	52,200	6,459,750		
点検技術員（電）			人	123.75	40,200	4,974,750		
計						11,434,500		
単価						114,300	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 13台	単位	組	数量	100	単価	27,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	30	52,200	1,566,000		
点検技術員（電）			人	30	40,200	1,206,000		
計						2,772,000		
単価						27,720	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 95台	単位	組	数量	100	単価	169,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	183.75	52,200	9,591,750		
点検技術員（電）			人	183.75	40,200	7,386,750		
計						16,978,500		
単価						169,700	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 11台	単位	組	数量	100	単価	20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	22.5	52,200	1,174,500		
点検技術員（電）			人	22.5	40,200	904,500		
計						2,079,000		
単価						20,790	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 24台	単位	組	数量	100	単価	46,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	50.625	52,200	2,642,625		
点検技術員（電）			人	50.625	40,200	2,035,125		
計						4,677,750		
単価						46,770	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 29台	単位	組	数量	100	単価	55,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	60	52,200	3,132,000		
点検技術員（電）			人	60	40,200	2,412,000		
計						5,544,000		
単価						55,440	円／組	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 500-00-80-1-0		
	（総合）道路トンネル非常用設備		道路トンネル非常用装置 12ヶ月 18台		単位	組	数量	100	単価	36,380
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）					人	39.375	52,200	2,055,375		
点検技術員（電）					人	39.375	40,200	1,582,875		
計								3,638,250		
単価								36,380	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 78台	単位	組	数量	100	単価	140,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	151.875	52,200	7,927,875		
点検技術員（電）			人	151.875	40,200	6,105,375		
計						14,033,250		
単価						140,300	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 25台	単位	組	数量	100	単価	48,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	52.5	52,200	2,740,500		
点検技術員（電）			人	52.5	40,200	2,110,500		
計						4,851,000		
単価						48,510	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(総合) 道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 74台	単位	組	数量	100	単価	133,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	144.375	52,200	7,536,375		
点検技術員（電）			人	144.375	40,200	5,803,875		
計						13,340,250		
単価						133,400	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）道路トンネル非常用設備	道路トンネル非常用装置 12ヶ月 38台	単位	組	数量	100	単価	71,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	76.875	52,200	4,012,875		
点検技術員（電）			人	76.875	40,200	3,090,375		
計						7,103,250		
単価						71,030	円／組	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	4,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	7.5	34,800	261,000		
点検技術員（電）			人	7.5	26,800	201,000		
計						462,000		
単価						4,620	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 33.2CH	単位	台	数量	100	単価	64,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	69.75	52,200	3,640,950		
点検技術員（電）			人	69.75	40,200	2,803,950		
計						6,444,900		
単価						64,440	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 5.7CH	単位	台	数量	100	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	18.187	52,200	949,361		
点検技術員（電）			人	18.187	40,200	731,117		
計						1,680,478		
単価						16,800	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 98.1CH	単位	台	数量	100	単価	176,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	191.437	52,200	9,993,011		
点検技術員（電）			人	191.437	40,200	7,695,767		
計						17,688,778		
単価						176,800	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 3CH	単位	台	数量	100	単価	12,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	13.125	52,200	685,125		
点検技術員（電）			人	13.125	40,200	527,625		
計						1,212,750		
単価						12,120	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 5.6CH	単位	台	数量	100	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	18	52,200	939,600		
点検技術員（電）			人	18	40,200	723,600		
計						1,663,200		
単価						16,630	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 15.7CH	単位	台	数量	100	単価	34,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	36.937	52,200	1,928,111		
点検技術員（電）			人	36.937	40,200	1,484,867		
計						3,412,978		
単価						34,120	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4.1CH	単位	台	数量	100	単価	14,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	15.187	52,200	792,761		
点検技術員（電）			人	15.187	40,200	610,517		
計						1,403,278		
単価						14,030	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 24.1CH	単位	台	数量	100	単価	48,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	52.687	52,200	2,750,261		
点検技術員（電）			人	52.687	40,200	2,118,017		
計						4,868,278		
単価						48,680	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.2CH	単位	台	数量	100	単価	9,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	9.75	52,200	508,950		
点検技術員（電）			人	9.75	40,200	391,950		
計						900,900		
単価						9,009	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4.2CH	単位	台	数量	100	単価	14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	15.375	52,200	802,575		
点検技術員（電）			人	15.375	40,200	618,075		
計						1,420,650		
単価						14,200	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 7.2CH	単位	台	数量	100	単価	19,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	21	52,200	1,096,200		
点検技術員（電）			人	21	40,200	844,200		
計						1,940,400		
単価						19,400	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4CH	単位	台	数量	100	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	15	52,200	783,000		
点検技術員（電）			人	15	40,200	603,000		
計						1,386,000		
単価						13,860	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 19.1CH	単位	台	数量	100	単価	40,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	43.312	52,200	2,260,886		
点検技術員（電）			人	43.312	40,200	1,741,142		
計						4,002,028		
単価						40,020	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 6.1CH	単位	台	数量	100	単価	17,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	18.937	52,200	988,511		
点検技術員（電）			人	18.937	40,200	761,267		
計						1,749,778		
単価						17,490	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 18.1CH	単位	台	数量	100	単価	38,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	41.437	52,200	2,163,011		
点検技術員（電）			人	41.437	40,200	1,665,767		
計						3,828,778		
単価						38,280	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（総合）ラジオ再放送設備・路側通信設備	ラジオ再放送装置 12ヶ月 9.4CH	単位	台	数量	100	単価	23,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	25.125	52,200	1,311,525		
点検技術員（電）			人	25.125	40,200	1,010,025		
計						2,321,550		
単価						23,210	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	（個別）超短波無線電話装置	FX・FB（トシ無線補助設備を含む）12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	42,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	68.75	34,800	2,392,500		
点検技術員（電）			人	68.75	26,800	1,842,500		
計						4,235,000		
単価						42,350	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	（個別）直流電源装置	48V通信設備用 12ヶ月	単位	組	数量	100	単価	36,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	60	34,800	2,088,000		
点検技術員（電）			人	60	26,800	1,608,000		
計						3,696,000		
単価						36,960	円／組	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ＣＣＴＶ装置	カメラ設備（カメラ装置・機側装置）12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	13.75	52,200	717,750		
点検技術員（電）			人	13.75	40,200	552,750		
計						1,270,500		
単価						12,700	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	（個別）道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	6,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	11.25	34,800	391,500		
点検技術員（電）			人	11.25	26,800	301,500		
計						693,000		
単価						6,930	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
	(個別) 道路トンネル非常用装置	受信制御装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価 10,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	16.25	34,800	565,500	
点検技術員（電）			人	16.25	26,800	435,500	
計						1,001,000	
単価						10,010	円／台

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0
	(個別) 道路トンネル非常用装置	警報表示板, 補助警報表示板 6ヶ月	単位	面	数量	100	単価 20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	22.5	52,200	1,174,500	
点検技術員（電）			人	22.5	40,200	904,500	
計						2,079,000	
単価						20,790	円／面

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	押しボタン式通報装置 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	13.75	52,200	717,750		
点検技術員（電）			人	13.75	40,200	552,750		
計						1,270,500		
単価						12,700	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	非常電話機 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	5,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	6	52,200	313,200		
点検技術員（電）			人	6	40,200	241,200		
計						554,400		
単価						5,544	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(個別) 道路トンネル非常用装置	火災検知器 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	2,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	2.5	52,200	130,500		
点検技術員（電）			人	2.5	40,200	100,500		
計						231,000		
単価						2,310	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	42,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	68.75	34,800	2,392,500		
点検技術員（電）			人	68.75	26,800	1,842,500		
計						4,235,000		
単価						42,350	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.51 k m	単位	台	数量	100	単価	19,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	20.687	52,200	1,079,861		
点検技術員（電）			人	20.687	40,200	831,617		
計						1,911,478		
単価						19,110	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.26 k m	単位	台	数量	100	単価	11,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.875	52,200	672,075		
点検技術員（電）			人	12.875	40,200	517,575		
計						1,189,650		
単価						11,890	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 4.46 k m	単位	台	数量	100	単価	36,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	39.125	52,200	2,042,325		
点検技術員（電）			人	39.125	40,200	1,572,825		
計						3,615,150		
単価						36,150	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.19 k m	単位	台	数量	100	単価	11,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.437	52,200	649,211		
点検技術員（電）			人	12.437	40,200	499,967		
計						1,149,178		
単価						11,490	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.347 k m	単位	台	数量	100	単価	12,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	13.418	52,200	700,419		
点検技術員（電）			人	13.418	40,200	539,403		
計						1,239,822		
単価						12,390	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.964 k m	単位	台	数量	100	単価	21,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	23.525	52,200	1,228,005		
点検技術員（電）			人	23.525	40,200	945,705		
計						2,173,710		
単価						21,730	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.516 k m	単位	台	数量	100	単価	13,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	14.475	52,200	755,595		
点検技術員（電）			人	14.475	40,200	581,895		
計						1,337,490		
単価						13,370	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 3.016 k m	単位	台	数量	100	単価	27,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	30.1	52,200	1,571,220		
点検技術員（電）			人	30.1	40,200	1,210,020		
計						2,781,240		
単価						27,810	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.145 k m	単位	台	数量	100	単価	11,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.156	52,200	634,543		
点検技術員（電）			人	12.156	40,200	488,671		
計						1,123,214		
単価						11,230	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.52 k m	単位	台	数量	100	単価	13,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	14.5	52,200	756,900		
点検技術員（電）			人	14.5	40,200	582,900		
計						1,339,800		
単価						13,390	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.714 k m	単位	台	数量	100	単価	14,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	15,712	52,200	820,166		
点検技術員（電）			人	15,712	40,200	631,622		
計						1,451,788		
単価						14,510	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.896 k m	単位	台	数量	100	単価	15,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	16.85	52,200	879,570		
点検技術員（電）			人	16.85	40,200	677,370		
計						1,556,940		
単価						15,560	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.499 k m	単位	台	数量	100	単価	13,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	14.368	52,200	750,009		
点検技術員（電）			人	14.368	40,200	577,593		
計						1,327,602		
単価						13,270	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 2.383 k m	単位	台	数量	100	単価	24,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	26.143	52,200	1,364,664		
点検技術員（電）			人	26.143	40,200	1,050,948		
計						2,415,612		
単価						24,150	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 0.758 k m	単位	台	数量	100	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	15.987	52,200	834,521		
点検技術員（電）			人	15.987	40,200	642,677		
計						1,477,198		
単価						14,770	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 2.265 k m	単位	台	数量	100	単価	23,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	25.406	52,200	1,326,193		
点検技術員（電）			人	25.406	40,200	1,021,321		
計						2,347,514		
単価						23,470	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月 1.173 k m	単位	台	数量	100	単価	17,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	18.581	52,200	969,928		
点検技術員（電）			人	18.581	40,200	746,956		
計						1,716,884		
単価						17,160	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	（個別）ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	9,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	15	34,800	522,000		
点検技術員（電）			人	15	26,800	402,000		
計						924,000		
単価						9,240	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00-80-1-0	
	(個別) ラジオ再放送装置・路側放送装置	ラジオ再放送装置 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	4,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	5	52,200	261,000		
点検技術員（電）			人	5	40,200	201,000		
計						462,000		
単価						4,620	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	業務計画	業務計画等 既存設備	単位	設備	数量	100	単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	30	34,800	1,044,000		
点検技術員（電）			人	0	26,800	0		
計						1,044,000		
単価						10,440	円／設備	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	業務計画	技術的所見のとりまとめ	単位	設備	数量	100	単価	4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.5	34,800	435,000		
点検技術員（電）			人	0	26,800	0		
計						435,000		
単価						4,350	円／設備	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	臨時点検（対象外）		単位	回	数量	1	単価	61,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	1	34,800	34,800		
点検技術員（電）			人	1	26,800	26,800		
計						61,600		
単価						61,600	円／回	

参考資料（１）

単価適用年月	2023. 3
歩掛適用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	9. 9 m トラック架装リフト垂直型	単位	時間	数量	1	単価	2,653
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	3.6	126	453		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9. 9m×1000kg	時間	1	2,200	2,200		
計						2,653		
単価						2,653	円／時間	